Sexta, 28 de Maio de 2021 | ANO: 1 | Nº 29

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

Nº 037 DE 28 DE MAIO DE 2021 .......................................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
PREGÃO ELETRÔNICO PE 037 2021 .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 - SRP ......................................................................................... 2

SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E JUVENTUDE - SEDEL ................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

Nº 003/2021-SEDEL, ............................................................................................................................ 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021-SEMUS .............................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021-SEMUS .................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021-SEMUS .................................................................................. 4

Página 1/5

Sexta, 28 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 29

GABINETE DO PREFEITO - GAP

DECRETO

Nº 037 DE 28 DE MAIO DE 2021
DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas e;

CONSIDERANDO o art. 9° da Lei Municipal N° 346 de 14 de maio de 1985 e;

CONSIDERANDO a comoção que acometeu o Município devido o falecimento do Senhor Marcílio Dias de Araújo.

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial no Município de Imperatriz, pelo falecimento do Senhor MARCÍLIO DIAS DE ARAÚJO, Pai da Excelentíssima Senhora Primeira Dama e Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, Janaina Lima Araújo Ramos, pelo prazo de 3 (três) dias a partir de 28 de maio de 2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação nos placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 28 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO 2021, 168º ANO DA
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito de Imperatriz

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: $abmJWVx71Mi

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE 037 2021

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

informa que em razão a alteração nos itens da planilha do

Termo de Referência, e respeitando o princípio da

publicidade e transparência ADIA-SE o EDITAL PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 037/2021 previamente agendado para o

dia 01 de junho de 2021 às 09hrs (nove horas), para o dia

18 de junho de 2021 às 09hrs (nove horas). OBJETO:

Aquisição de COLCHÕES HOSPITALARES para atender

as necessidades do ano de 2021 das Coordenações:CAPS,

HMI, HMII, SAMU e UPA. CÓDIGO UASG: 453204.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $gUzpTLBAvwh

Página 2/5

Sexta, 28 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 29

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 28 de maio de

2021 às 10:00h (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 015/2021- SRP  tendo como OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA

TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E

CORRELATOS  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS.. Foram declaradas vencedoras do certame as

empresas: LL SANTOS COMERCIO & SERVICOS

EIRELI E CONSTRUTORA GABRIEL EIRELI. Whigson

de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: ybwi88d8xol20210528130523

SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E
JUVENTUDE - SEDEL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 003/2021-SEDEL,

ESPÉCIE: contrato nº 003/2021-SEDEL, firmado em

27/05/2021, com a empresa APONTUAL COMERCIO

EIRELI. OBJETO: Aquisição de material de consumo para

manutenção e conservação da piscina localizada no

Complexo Esportivos Barjonas Lobão pela Secretaria

Municipal de Esporte, Lazer e Juventude com o

fornecimento de todos os materiais necessário com

motivação no processo administrativo n°

02.15.00.004/2021  - SEDEL, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico nº 016/2021-CPL. VIGÊNCIA: prazo de

vigência do contrato de 27  de Maio de 2021 até 27de maio

de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, § 2º, da

Lei 8.666/93. REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.15.00.004/2021- SEDEL. VALOR DO CONTRATO:

R$ 127.800,000 (cento e vinte e sete mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.122.0048.2338.0000

– Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria.

Natureza: 3.3.90.30.00 –  Material de Consumo. Ficha: 924

Fonte: 001 – Tesouro Municipal DATA DE

ASSINATURA: 27 / 05 / 2021 SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, JOSÉ ANTONIO SILVA PEREIRA, RG n. º

338294945 SSP/MA e CPF/MF n. º 269.739.603-91 e, pela

Contratada, LAYANE TEIXEIRA CASALECHI  RG MG

Nº 14.035.722 e CPF/MF Nº 107.380.076-84. Imperatriz-

MA, 27 de MAIO  de 2021. José Antônio Silva Pereira.

ORDENADOR DE  DESPESAS.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $yzO5USA6zxM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 24.626.549/0001-54.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 006/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.5051/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

077/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS E

FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO HMI E HII DA SEMUS. VIGÊNCIA: O

presente contrato vigorará da data da sua assinatura até 31

de dezembro de 2021. DATA DE ASSINATURA:

27/05/2021. VALOR GLOBAL: até R$ 821.654,96

(oitocentos e vinte e um mil seiscentos e cinquenta e quatro

reais e noventa e seis centavos). Ordenadora de

Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: e35vusj86e20210528110504

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

BB MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº

23.523.598/0001-07. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 006/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.5051/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

078/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS E

FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO HMI E HII DA SEMUS. VIGÊNCIA: O

presente contrato vigorará da data da sua assinatura até 31

Página 3/5

Sexta, 28 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 29

de dezembro de 2021. DATA DE ASSINATURA:

27/05/2021. VALOR GLOBAL: até R$ 37.785,00 (trinta e

sete mil e setecentos e oitenta e cinco reais). Ordenadora de

Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: w7v14mn5mxn20210528110509

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

I N BEZERRA PAULINO EIRELI, CNPJ Nº

23.994.837/0001- 07. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 006/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.5051/2020-SEMUS. CONTRATO: Nº

079/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS E

FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO HMI E HII DA SEMUS. VIGÊNCIA: O

presente contrato vigorará da data da sua assinatura até 31

de dezembro de 2021. DATA DE ASSINATURA:

27/05/2021. VALOR GLOBAL: até R$ 541,44 (quinhentos

e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Ordenadora de Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: 0m9rocuoeqw20210528110547

Página 4/5

Sexta, 28 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 29

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:28.05.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	DECRETO
	Nº 037 DE 28 DE MAIO DE 2021

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO PE 037 2021

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 - SRP

	SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E JUVENTUDE - SEDEL
	EXTRATO DE CONTRATO
	Nº 003/2021-SEDEL,

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021-SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-05-28T23:00:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL